АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с решением Думы Дальнегорского городского округа от

30.01.2015 № 329 «О Положении «О Почётном звании «Почётный житель

Дальнегорского городского округа», руководствуясь Уставом Дальнегорского

городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об общественной комиссии по

рассмотрению ходатайств о присвоении Почётного звания «Почётный житель

Дальнегорского городского округа» (прилагается).

2. Утвердить состав общественной комиссии по рассмотрению ходатайств о

присвоении Почётного звания «Почётный житель Дальнегорского городского

округа» (прилагается).

г. Дальнегорск №  t f & t f ' / l C L -

Об утверждении Положения об общественной комиссии
по рассмотрению ходатайств о присвоении

Почётного звания «Почётный житель
Дальнегорского городского округа»

В.Н.Колосков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Дальнегорского городского округа
от J # .

Положение
об общественной комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении

Почётного звания «Почётный житель Дальнегорского городского округа»

1. Настоящее Положение об общественной комиссии по
рассмотрению ходатайств о присвоении Почётного звания «Почётный житель
Дальнегорского городского округа» (далее -  Положение, Комиссия) определяет
полномочия Комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении Почётного
звания «Почётный житель Дальнегорского городского округа», порядок и критерии
оценки кандидатов, а также порядок принятия решений по рассматриваемым
вопросам.

2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют
более половины её членов.

3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов её
членов, присутствующих на заседании и носят рекомендательный характер.

4. Поступившие Главе Дальнегорского городского округа ходатайства о
присвоении Почётного звания «Почётный житель Дальнегорского городского
округа» рассматриваются Комиссией в течение 10 календарных дней с даты их
поступления.

5. Рассмотрение ходатайства о присвоении Почётного звания «Почётный
житель Дальнегорского городского округа» осуществляется в виде изучения
Комиссией представленных документов и материалов, а также проверки
содержащихся в них сведений на соответствие их требованиям, установленным
Положением «О Почётном звании «Почётный житель Дальнегорского городского
округа», утвержденным решением Думы Дальнегорского городского округа от
30.01.2015 №329.

6. По результатам рассмотрения ходатайства о присвоении Почётного звания
«Почётный житель Дальнегорского городского округа» и прилагаемых к нему
документов Комиссией составляется мотивированное заключение о возможности
(невозможности) присвоения Почётного звания «Почётный житель Дальнегорского
городского округа». Мотивированное заключение со всеми поступившими
материалами в течение трех рабочих дней направляются Главе Дальнегорского
городского округа.

7. Основанием для заключения Комиссии о невозможности присвоения
Почётного звания «Почётный житель Дальнегорского городского округа» является
несоответствие представленных документов и материалов, а также содержащихся в
них сведений требованиям, установленным Положением «О Почётном звании

2

«Почётный житель Дальнегорского городского округа», утвержденным решением
Думы Дальнегорского городского округа от 30.01.2015 № 329.

9. Заседания комиссии протоколируются, протоколы заседаний
подписываются председателем и секретарем и хранятся у секретаря комиссии.

10. Мотивированные заключения комиссии подписываются председателем
Комиссии, после чего первый экземпляр заключения со всеми документами
направляется Главе Дальнегорского городского округа, второй экземпляр
прикладывается к протоколу заседаний и хранится в установленном порядке.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Дальнегорского городского округа
от 0 ¥ .  сЮ/т* №

Состав Общественной комиссии по рассмотрению
ходатайств о присвоении Почётного звания «Почётный житель

Дальнегорского городского округа»

Е Сегал С.В., заместитель главы администрации Дальнегорского городского
округа, председатель Комиссии;

2. Мамонова И.О., начальник Управления делами администрации
Дальнегорского городского округа, заместитель председателя Комиссии;

3. Наумова О.А., начальник Управления культуры, спорта и молодежной
политики администрации Дальнегорского городского округа, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:
4. Данилова С.А., главный специалист 1 разряда Управления культуры,

спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского округа;
5. Острошенко Е.А., председатель Дальнегорской городской организации

профсоюза работников образования и науки РФ;
6. Сычев И.И., председатель общественной организации «Совет ветеранов

войны, труда вооруженных сил и правоохранительных органов г. Дальнегорска»;
7. Фадеев В.Л., директор МБУ «Спортивная школа «Еранит» г.Дальнегорска,

председатель Почетных жителей Дальнегорского городского округа.